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Punkt 1: Kapacitet i Dagtilbud

00.00.00-A00-17-21

Sagsfremstilling

SE/MR – BFU – ØK - BY

Med afsæt i de løbende drøftelser om kapacitet på dagtilbud og med afsæt i seneste kapacitetsopgørelser, er det
forvaltningens vurdering, at der ikke mangler pladser til Holstebro Kommunes børn inden for de politisk vedtagne
anvisningskriterier. Der vil dog fortsat være udfordringer med opfyldelsen af ønsker lokalt i Tvis, Mejdal/Halgård og
Mejrup. Men det vil være muligt at anvise pladser i Holstebro By og andre omkringliggende institutioner.
Til imødekommelse af opfyldelse af flere lokale ønsker foreslås opstilling af pavilloner i Tvis og Mejrup.

Pavilloner i Tvis og Mejrup

Der kan etableres pavillonløsning i Mejrup og Tvis efter bygningsstandard C på følgende vis.

En pavillonløsning i Mejrup vil kunne indeholde et grupperum til enten 12-16 vuggestuebørn eller 20 – 25
børnehavebørn. Pavillonen kan placeres på en del af den nuværende legepladsgrund. Det er vurderingen, at dette vil
betyde, at der ikke skal etableres personalefaciliteter ud over toilet i pavillonen grundet nærheden til Mejruphus. Ved
anlæggelsen af pavillonen forventes det, at det eksisterende hegn skal flyttes og forlænges, ligesom der vil skulle
genetableres legeplads.

En pavillonløsning i Tvis vil ligeledes kunne indeholde et grupperum til enten 12 – 16 vuggestuebørn eller 20 – 25
børnehavebørn. Pavillonen forventes at kunne placeres så tæt på
Grøftekanten, at vurderingen er, der ikke skal etableres personalefaciliteter ud over evt. toilet i pavillonen. Der skal evt.
etableres yderligere hegn/legepladsfaciliteter i forbindelse med anlæggelsen.

Anvendelsen til vuggestuebørn eller børnehavebørn vurderes lokalt afstemt efter ønsker og balancen i de to integrerede
institutioner, således at der forsat er plads til egne børn i børnehavealderen.

Der er ikke beregnet specifikt på de to løsninger, men fra et økonomisk estimat fra seneste opstilling af pavilloner ved
BUM, vil en tilsvarende løsning koste omkring 5,1 mio. kr. for en 5-årig periode med opstart snarest muligt. Hertil
kommer løbende driftsomkostninger (el, vand, varme og rengøring).

Økonomi

Til finansiering af udgifterne til de to pavilloner, skal der anvises en finansieringsramme på 5,1 mio. kr.
Udvalget skal, såfremt det besluttes at opstille 2 pavilloner, drøfte, om udvalget kan finansiere opstilling inden for
Udvalgets samlede ramme, eller om Udvalget ønsker at anmode om en tillægsbevilling fra de likvide aktiver.

Økonomi bemærker, at ifølge bevillingsreglerne skal enhver ansøgning om tillægsbevilling ledsages af et forslag om
kompenserende besparelser.

Indstilling

Forvaltningen indstiller:
• at Udvalget beslutter, hvorvidt Udvalget ønsker at opstille to pavilloner for en 5-årig periode med opstart snarest muligt
– én i Tvis og én i Mejrup
• at Udvalget beslutter en eventuel finansiering.

Beslutning
Udvalget beslutter:

At opstille to pavilloner for en 5-årig periode med opstart snarest muligt – én i Tvis og én i Mejrup.
At finansiere 1 mio. kr. inden for Dagtilbuds samlede ramme i 2021 og ønsker derudover, at der meddeles en
udgiftsbevilling på 1.025.000 kr årligt fra 2022 til 2025 til Børne- og Familieudvalget vedrørende etablering og drift



af pavilloner. Beløbet finansieres af de likvide aktiver.

Bodil Pedersen (A) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag til udvalg - 27.09.2021

Bilag til Udvalg - 27.09.2021



Punkt 2: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.56-P35-1-21

Beslutning
-
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